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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

 
از  پس  24ساعت  حرفه‌ای،  3سارق 
را  سرقت‌هایشان  نقشه  زندان،  از  آزادی 
 از سر گرفتند؛ آنها که اسم باندشان را 
» جغدهای شب« گذاشته بودند بعد از سرقت از 
خانه‌ها، اموال مسروقه را به یک مالخر می‌فروختند؛ 

غافل از کلاهی که مالخر بر سرشان گذاشته بود.
به گزارش همشهری، سرقت‌های باند »جغدهای شب« از 
دی‌ماه سال گذشته شروع شد. اعضای این باند که تصویر 
یک جغد را روی دست‌هایشان خالکوبی کرده بودند، شبانه‌ 
وارد خانه‌ها در غرب و شمال‌غرب پایتخت می‌شدند و اموال 
قیمتی مانند طلا، پول، سکه و دلارها را به سرقت می‌بردند. 
سارقان حتی گاوصندوق‌هایی را که در خانه وجود داشت 
داخل پتو قرار داده و به سرقت می‌بردند. آنها در یکی از 
سرقت‌هایشان گاوصندوقی را از خانه‌ای سرقت کردند که 
داخل آن 7میلیارد تومان دلار و طلا و 3مجسمه عتیقه به 

ارزش چندین میلیارد تومان بود.
درحالی‌که سرقت‌های این باند ادامه داشت، کارآگاهان 
پلیس آگاهی تهران نیز تحقیقات برای دستگیری آنها 
را آغاز کرده بودند اما اعضای باند »جغدهای شب« کاملا 
حرفه‌ای بودند و ردی از خودشان به‌جا نمی‌‌گذاشتند تا 

اینکه یک اتفاق جالب باعث دستگیری‌شان شد.

مالباخته زیرک 

یکی از مالباختگان که دزدان 3مجسمه عتیقه او را 
دزدیده بودند، تصمیم گرفت با جست‌وجو در مغازه‌های 

عتیقه‌فروشی ردی از دزدان پیدا کند.
او می‌گوید: عتیقه‌هایی که دزدان از خانه‌ام به سرقت 
برده بودند از اجدادم به ارث رسیده بود. پس از این 
سرقت، از یکی از دوستانم شنیدم که چند سال قبل 
سارقان به خانه‌اش دستبرد زده بودند و خودش به 
جست‌و‌جو در مغازه‌های آنتیک‌فروشی پرداخته و در 
نهایت توانسته بود اموال به‌سرقت‌رفته از خانه‌اش و 
همچنین دزدان را پیدا کند. برای همین تصمیم گرفتم 

مثل او به‌دنبال سارقان بگردم.

وی ادامه می‌دهد: یک روز راهی خیابانی شدم که پر 
از مغازه‌های آنتیک و عتیقه‌فروشی بود. چند ساعتی 
مغازه را گشتم تا اینکه در یکی از آنها، هر 3مجسمه‌ای 
که از خانه‌ام دزدیده شده بود را پیدا کردم. پس از آن 

راهی اداره پلیس شدم و ماجرا را تعریف کردم.

دستگیری جغدها

ماموران با شنیدن حرف‌های شاکی راهی مغازه مورد 
نظر شدند و صاحب آن را دستگیر کردند.

وی تحت بازجویی‌ قرار گرفت و در نهایت اعتراف کرد که 
با 3سارق حرفه‌ای منازل همکاری دارد و از آنها عتیقه 
می‌خرد. همین کافی بود تا اعضای باند »جغدهای شب« 
پس از یک سال سرقت به خط پایان برسند و مأموران 
پلیس آنها را در مخفیگاهشان غافلگیر و دستگیر کنند. 
متهمان در بازجویی‌ها به سرقت سریالی از خانه‌ها اعتراف 
کردند و برای انجام تحقیقات بیشتر در اختیار مأموران 

اداره آگاهی تهران قرار گرفتند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

تأکید فرمانده فراجا بر جمع‌آوری اتباع غیرمجاز
فرمانده کل انتظامی کشور بر جمع‌آوری اتباع بیگانه غیرمجاز برای کاهش جرائم تأکید کرد. سردار احمدرضا 
رادان‌ گفت: جمع‌آوری اتباع بیگانه می‌تواند به پیشگیری و کاهش جرائم کمک کند. او با تأکید بر اهمیت 

کشف سریع جرائم، یادآور شد: کشف سریع جرائم به‌معنای پیشگیری است .

دستگیری بدهکار بزرگ بانکی در اردبیل 
دادستان اردبیل از دستگیری یکی از بزرگ‌ترین بدهکاران بانکی در این شهر خبر داد. جلال آفاقی گفت: این 
فرد به‌دلیل عدم‌رفع تعهدات ارزی و فرار مالیاتی بیش از ۸۰میلیارد تومانی، شناسایی و با تلاش و رصد‌های 

فنی و اطلاعاتی پاسداران گمنام امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه استان دستگیر شد.
انتظامی

دادستانی

اعضای باند ی که شب ها ‌  از خانه ها  سرقت می کردند، دستگیر شدند

خبر خوبکلاه گشاد مالخر بر سر»جغدهای شب«کلاه گشاد مالخر بر سر»جغدهای شب«

آموزش

مرخصی به زندانیان مسیحی 
آستانه‌سال‌نوی  در 
‌‌مسیحی،  رئیس‌قوه 
‌قضاییه دستور اعطای 
مرخصی به محکومان 
مسیحی را صادر کرد 
تا در این ایام در کنار 

خانواده‌هایشان باشند.
به گزارش همشهری، 

حجت‌الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای به همه 
واحدهای قضایی دستور داد که به مناسبت فرارسیدن سالروز 
میلاد حضرت عیسی مسیح)ع( و سال نوی میلادی۲۰۲۵، با 
توجه به آثار مثبت و سازنده حضور زندانیان در کنار خانواده، به 
محکومان مسیحی واجد شرایط که در زندان به‌ سر می‌برند و 
یا در مرخصی‌اند)غیر از محکومان به قصاص، اعدام، جاسوسی 

و اقدام علیه امنیت کشور( به‌ مدت 5روز مرخصی اعطا شود.

»یک دست و یک پا« مهریه نمی‌شود
بعضی‌ها وقتی درباره مهریه‌های عجیب و غریب صحبت 
می‌کنند، از قرار دادن یک دست و یک پای داماد به‌عنوان مهریه 
حرف می‌زنند. اما آیا واقعا می‌شود چنین مهریه‌هایی تعیین کرد؟ 
مریم مرادی، وکیل دادگستری می‌گوید: یکی از شروط تعیین 
مهریه مالیت داشتن آن است؛ به این معنا که مهریه باید ارزش 
مالی داشته باشد، در صورتی که تعیین دست و پای داماد به‌عنوان 
مهریه به این دلیل که دارای ارزش مالی نیست و نمی‌توان مالک 
آن شد درست نیست. به لحاظ قانونی چنین مهریه‌هایی باطل 
است و دادگاه حکم به پرداخت چنین مهریه‌هایی نمی‌دهد. او 
ادامه می‌دهد:‌ گاهی نیز مهریه‌هایی تعیین می‌شود که هنوز 
وجود ندارد. مثلا اینکه اگر داماد خانه خرید، باید آن را به نام 
همسرش کند. مالی که هنوز وجود ندارد و فرض و احتمال بر این 
است که در زمان آینده خریداری خواهد شد، نمی‌تواند به‌عنوان 
مهریه در نظر گرفته شود. مگر اینکه برای آن زمان مشخصی 
تعیین شود؛ مثلا طی ‌6ماه آینده. همچنین باید ملکی که در 

زمانی مشخص خریده خواهد شد معلوم باشد. 

جنایت هولناک با کیک کریسمس 

 پلیس برزیل روز گذشته اعلام کرده، پرونده مرگ مشکوک 3عضو 
یک خانواده که پس از خوردن کیک کریسمس جان باخته بودند، 
به پرونده جنایت تبدیل شده است.به گزارش همشهری به نقل 
از پلیس برزیل، این اتفاق در شب کریسمس و در یک خانواده 
7نفره رخ داده است. آن شب مادربزرگ خانواده به نام زلی اقدام به 
پخت کیک کرده بود و اعضای خانواده بعد از خوردن آن، مسموم 
و به بیمارستان منتقل شده‌اند. 3نفر از این افراد به‌دلیل شدت 
مسمومیت جانشان را از دست داده‌اند و در بررسی‌های تخصصی 
معلوم شده که کیک حاوی سم آرسنیک بوده است. با این اطلاعات 
زلی 61ساله متهم به قتل شده و این در حالی است که در ادامه 
تحقیقات اسرار دیگری نیز فاش شده است. پلیس دریافت که 
شوهر زلی چند‌ماه پیش فوت کرده و دلیل مرگ او مسمومیت 
غذایی اعلام شده است. حالا این احتمال می‌رود که زن 61ساله 
شوهرش را نیز با سم آرسنیک به قتل رسانده و به همین دلیل 

دستور نبش قبر او و انجام آزمایشات تخصصی صادر شده است.

حبس ابد برای زوج بی‌رحم 
یک زوج که در اوهایو 5پسر خوانده خود را در سیاهچال و 
در شرایطی وحشتناک قرار داده و شکنجه کرده بودند، از 
سوی دادگاه کلرمونت کالیفرنیا به حبس ابد محکوم شدند. 
بی‌سی‌سی، گزارش کرده که این زوج زمانی دستگیر شده‌اند که 
پلیس گزارشی از کودک آزاری در خانه‌ای در کلرمونت دریافت 
کرده است. وقتی مأموران به آن خانه رفتند، با 5پسربچه روبه‌رو 
شدند که در شرایطی هولناک نگهداری می‌شدند. همه آنها 
برهنه بودند و با پیکرهایی نحیف که از سوءتغذیه رنج می‌بردند، 
در زیرزمین خانه و در شرایطی هولناک به سر می بردند؛ روی 
بدن بچه‌ها آثار کبودی ناشی از سوختگی با مواد سفید‌کننده به 
چشم می‌خورد. پلیس زوج 64و 50ساله را که پسربچه‌ها را به 
فرزندخواندگی قبول کرده و آنها را شکنجه داده بودند دستگیر 
کرد و آنها پس از اعتراف به کودک‌آزاری از سوی دادگاه به 

حبس ابد محکوم شدند.

بسته خبری خارجی

اعضای باند »جغدهای شب« 3تبهکار 
حرفه‌ای هستند که در طول سال‌ها فعالیت 
مجرمانه، همیشه شب‌ها راهی سرقت می‌شدند و به همین دلیل 
اسم باندشان را گذاشته بودند »جغدهای شب«. گفت‌وگو با 

رئیس این گروه را بخوانید.
ابتدا خودت را معرفی کن؟

اسم واقعی من سیروس است اما کامیار صدایم می‌زنند. 30آذر 
همزمان با شب یلدا، 45ساله شدم.

پرونده‌ات نشان می‌دهد که سابقه داری؟
درست است. بارها به جرم سرقت منازل و مغازه‌ها دستگیر و 

زندانی شده‌ام.
آخرین بار کی از زندان آزاد شدی؟

یک سال قبل. درست 24ساعت پس از آزادی هم سرقت‌هایمان 
را ازسر گرفتیم. با همدستانم در زندان آشنا شده بودم. زمان 
آزادی هر سه‌تای ما یک روز بود. برای همین تصمیم گرفته بودیم 

بعد از آزادی سرقت‌هایمان را شروع کنیم.
از شگرد سرقت‌هایتان بگو؟

با شاه‌کلید و دیلم مخصوصی که خودمان ساخته بودیم، قفل 
در خانه‌ها را می‌شکستیم و سپس وارد می‌شدیم. بیشتر دنبال 

گاوصندوق بودیم. آنها را داخل پتو می‌گذاشتیم و 3نفری از 
خانه خارج می‌کردیم. بعد می‌رفتیم بیابان‌های سمت رباط‌کریم 
و با تخریب آن، هرچه اموال قیمتی داخلش بود را به سرقت 

می‌بردیم.
با اموال سرقتی چه می‌کردید؟

دلار و طلاها را به طلافروش و اسناد را به جاعلان می‌فروختیم.
پس ماجرای عتیقه‌ها چه بود؟

از یکی از خانه‌ها کلی پول، طلا و 3مجسمه عتیقه دزدیدیم. بعد 
به جست‌و‌جو پرداختیم تا یک مالخر عتیقه پیدا کنیم. وقتی 
یک نفر پیدا شد، به سراغش رفتیم اما او گفت عتیقه‌ها خیلی 
ارزشمند نیست. با کلی چانه‌زنی در نهایت صدمیلیون تومان از 
او گرفتم و مجسمه‌ها را به او فروختیم. بعد از آن هرچه عتیقه 
گیرمان می‌آمد به او می‌فروختیم اما بعد از دستگیری متوجه 
شدیم که مالخر سرمان کلاه گذاشته بود. آن 3مجسمه عتیقه 
بالای 10میلیاردتومان ارزش داشتند و او با فریب فقط 100میلیون 

تومان به ما داده بود.
چرا روی دست هر 3نفرتان، عکس جغد خالکوبی شده است؟

چون اسم باندمان را گذاشته‌ایم جغدهای شب.
چرا چنین اسمی انتخاب کرده‌اید؟

چون ما برعکس انسان‌های عادی هستیم. شب بیداریم و صبح 
می‌خوابیم؛ مثل جغد.

مثل جغد بیدار گفت  وگو


